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Prawie stu zawodników i zawodniczek wzięło udział w 18. edycji Mistrzostw Polski w
Rzutach Nietypowych, które odbyły się 24 czerwca 2021 r. na toruńskim Stadionie
Miejskim im. Grzegorza Duneckiego. Imponująca była nie tylko frekwencja, ale i wyniki.

Do udziału w czempionacie zgłosiło 96 zawodniczek i zawodników. To rekord frekwencji tych
mistrzostw. Rywalizowano w 10 konkurencjach. Były to: rzut granatem sportowym, cegłą, dyskiem
antycznym, młotem szkockim, slingballem, ciężarkami, w tym ważącym aż 25,4 kg, a także
nietypowe konkurencje wielobojowe (shotorama, shockorama, speerorama). W sumie odnotowano
rekordową liczbę, ponad  400 osobostartów. Ustanowiono aż 18 nowych rekordów Polski.

Torunianie po raz kolejny udowodnili, że są wiodącą siłą w polskiej lekkoatletyce masters. Z 12
startujących mieszkańców Torunia i okolic aż 10 stanęło na podium mistrzostw, w tym niektórzy
wielokrotnie. Szczególnie imponującym dorobkiem z tej imprezy może poszczycić się Maciej
Wiśniewski (kategoria wiekowa M40), który sięgnął po medale we wszystkich dziesięciu
konkurencjach, w tym aż po 8 medali złotych! Zbliżony wynik medalowy miał Wacław Krankowski,
który był najlepszy w sześciu konkurencjach, a w trzech był drugi. Prezes Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki Masters to żniwo okrasił dodatkowo rekordem Polski w rzucie młotem w kategorii M70. Anna
Arseniuk (kat. K40) trzykrotnie stanęła na najwyższym stopniu podium, dwukrotnie na jego drugim
stopniu. Henryk Wierzchowski (M85), czyli „najwcześniej urodzony” zawodnik mistrzostw, zdobył trzy
złota. Barbara Krankowska (K70) wywalczyła jeden złoty i jeden srebrny medal czempionatu.
Mistrzem kraju został też Edward Korolko. Po dwa srebrne medale sięgnęły Elżbieta Ryczek (K65) i
Magdalena Krankowska (K45), a po brąz – Dorota Weber (K55) i Tomasz Osóbka (M80).  

Warto odnotować też występ w schockoramie Gabriela Mańkowskiego, byłego prezesa Polskiego
Związku Lekkiej Atletyki Masters, aktualnie jednego z Honorowych Prezesów PZLAM, postaci
szczególnie zasłużonej dla polskiego ruchu lekkiej atletyki weteranów. Tego przed laty znakomitego
zawodnika z czynnego uprawiania lekkoatletyki wyeliminował poważny uraz spowodowany
wypadkiem komunikacyjnym. W dalszym ciągu jest on jednak bardzo aktywny w środowisku

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/dsc06492.jpg


Rekordowe rzuty nietypowe
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

lekkoatletycznym. Na co dzień trenuje młodzież w MKL-u Toruń, a na zawodach mastersów często
pełni rolę spikera, niekiedy też startera. W sobotę ponownie, po latach, gościnnie pojawił się też po
tej drugiej stronie, czyli w gronie zawodników.

Dzień przed mistrzostwami odbył się miting, podczas którego Czesław Roszczak podjął pierwszą
próbę pobicia rekordu świata w pięcioboju rzutowym. Towarzyszyli mu prawie wszyscy aktualni
mistrzowie kraju w tej konkurencji w swoich kategoriach wiekowych, którzy także stanęli do
rywalizacji. Reprezentantowi UKS Olimpijczyk Pogorzela mimo uzyskania znakomitego wyniku
rekordu globu tym razem nie udało się pobić.

Tekst: Tomasz Niejadlik (Polski Związek Lekkiej Atletyki Masters)
Fot. Julia Truszczyńska (PZLAM) 

Na zdjęciu: Wacław Krankowski zdobył w mistrzostwach dziewięć medali, w tym aż sześć złotych. Do
tego ustanowił jeden nowy rekord kraju.
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